カプコン、LINE 向けアプリ第 1 弾

『LINE DROP スピリットキャッチャーレイレイ』の配信を開始！
～  手軽に遊べるパズルゲームで、 LINE を利用するライトユーザーへ幅広く訴求を図る  ～

2013年 7月 12日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、LINE 株式会社の提供するソーシャルネットワーキン

グサービス「LINE」向け第 1 弾タイトル『LINE DROP スピリットキャッチ

ャーレイレイ』の配信を開始しましたので、お知らせいたします。

『LINE DROP スピリットキャッチャーレイレイ』は、同色のブロックを

縦または横に 3 個以上揃えて消していき高得点を目指す、非常にシンプルなパ

ズルゲームです。可愛くポップにアレンジされたキャラクターや世界観、フリ

ックだけの簡単操作で、LINE を利用するライトユーザーへ幅広く訴求を図り

ます。

現在、スマートフォンの世界的な普及拡大により、無料の通信アプリは新た

な通信手段として急成長を続けています。中でも、「LINE」は全世界で登録者

数が 1 億 7,000 万人を超える※ 1 など、代表的なプラットフォームの 1 つです。

また、「LINE」の普及に伴い、ゲームプラットフォーム「LINE GAME」のゲ

ームアプリも、累計ダウンロード数が 1 億 5,000 万件を突破※ 2 するなど、注目

を集めています。当社は家庭用ゲーム開発で培った開発力を活かし、LINE へ

向けたゲームコンテンツを展開することで、成長性の高いオンライン分野での

収益規模拡大を目指してまいります。

今後も当社は、急成長を続けるモバイルコンテンツ市場において、自社で保

有する豊富なゲームコンテンツを多面展開するワンコンテンツ・マルチユース

戦略を推進することにより、ユーザー層の拡大および多面的な収益機会を創出

し、一層の業績拡大に努めてまいります。

※ 1 2013 年 6 月 9 日時点

※ 2 2013 年 6 月 3 日時点

【商 品 概 要】

1. タ イ ト ル 名 LINE DROP スピリットキャッチャーレイレイ

2. ジ ャ ン ル  パズルゲーム

3. 対 応 機 種  iOS/Android

4. 配 信 日  2013年 7月 11日（木曜日）

5. プ レ イ 料 金  基本プレイ無料（アイテム課金型）

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン  秘書・広報 IR 部 広報 IR 室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン  パブリシティ企画推進室  パブリシティチーム

〒163-0448 東京都新宿区西新宿 2 丁目 1 番 1 号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721